
Příloha č. 2 ke Smlouvě o zajištění využití odpadů z dřevěných obalů 

 
Odpady/Druhotné suroviny, na něž se vztahuje Smlouva 

 
platné od 1.4.2023 

 
a) z odpadu z Obcí zúčastněných na Systému  

tříděný komunální odpad včetně jeho obalové složky, jehož původcem jsou na 
základě ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech Obce zúčastněné na 
systému EKO-KOM 

 
b) z odpadu od dalších původců  

tříděný odpad včetně jeho obalové složky, jehož původcem jsou na základě 
ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech jiné osoby než obce a který 
dodavateli předávají třetí osoby oprávněné nakládat s odpady, které tento odpad 
přebírají od jeho původců a na základě smluvního vztahu se společností v rámci 
Systému sdruženého plnění EKO-KOM spolupracují při zajištění zpětného odběru a 
využití odpadů z obalů 

 
Pro potřeby této smlouvy se rozumí následující druhy sortimentu (druhotné suroviny): 

 
 

 
Kód 

sortimentu
* 

Název sortimentu* 
(druhotné suroviny) 

Popis sortimentu 

14120 
Dřevěné palety a ostatní 

dřevěné obaly 
(nedrcené) 

Dřevěné palety EURO i nestandardní 
velikosti palet, dřevěný obalový materiál, tzn. 
bedýnky, přepravní bednění - nedrcené 

17120 
18120 

Dřevěné palety a ostatní 
dřevěné obaly 

(drcené) 

Dřevěné palety EURO i nestandardní 
velikosti, dřevěný obalový materiál, tzn. 
bedýnky, přepravní bednění, podrcené na 
požadovanou velikost 

17200 
18200 
14190 

Dřevní recyklát 
Dřevní odpad kromě palet podrcený na 
požadovanou velikost 

* Pozn.: 
Kód sortimentu a Název sortimentu jsou pojmy vycházející z interního předpisu společnosti 
KRONOSPAN CR, spol. s r.o., kterým se stanovují kvalitativní požadavky na parametry přijímaných 
odpadů. 

 
 

 


